
Winterwanderung Zugerberg 
 
 
 

Mittwoch 
12. Februar 2025 

 
 
 
 

 

Besammlung:   07:50 beim 
Bahnhof 
Abfahrt:               08:09 Gleis 4 
Zürich an:            08:18 Gleis 31 
            ab:            08:35 Gleis 12 
Zug     an:            09:02 Gleis 4 
               Ab:           09:08 Bus 603 
Zugerberg an:     09:34 
  
Anschliessend Kafi/Gipfeli im 
Restaurant Zugerberg. 
 
Abmarsch:          10:30 
 
Strecke:         10 Km/ 2:30h 
 
Auf:               182 m 
Ab:                 170 m 
 
Wanderung vom Restaurant 
Zugerberg via Ewegstafel-
Früebüel-Buschenchäppeli- 
Hintergeissboden nach 
Vordergeissboden. 
 
Mittagessen:  
Rest. Vordergeissboden 
 
Menu:  Aelplermakronen Fr. 
25.50 
oder à la carte 
 

 
Kosten:          
Halbtax:         Fr.  28.00 
Ga:                 Fr.    7.00 
Inkl. Kaffee/Gipfeli 
 
Einzahlung wenn möglich auf 
Konto  
CH05 0070 0113 8002 1268 6 
oder per Twint 
 
 
Rückfahrt: 
Zugerberg ab:      15:26 
Zug             an:      15:50 
Zug             ab:      15:58  Gl 5 
Zürich        an:       16:25  Gl 5 
Zürich        ab:       16:42  Gl 34  
Wallisellen an:      16:51 
 
Achtung: für Nichtwanderer 
besteht die Möglichkeit, mit uns 
zu Mittag essen. 
 
Wallisellen ab:    11:09 
Zürich         an:    11:18   Gl 31 
Zürich         ab:    11:33   Gl  9 
Zug             an:     11:59   Gl  2 
Zug             ab:     12:08  Bus 603 
Zugerberg  an:     12:34 

 


